
PROVOZNÍ ŘÁD UKLÁDKY 
BIOODPADU 

pro občany obce Střezimíř  

 a jejích místních částí  

 
Provozní doba: 

Bioodpad je možné odevzdat v období od 1.4. do 31.10. kalendářního roku a to každou 

sobotu od 15,00 do 17,00 hodin za přítomnosti zaměstnance obce Střezimíř. Služba je  

bezplatná. 

 

 
Úložiště bioodpadu (dřevěná ohrada): 

Plocha určená pro účely úložiště biologicky rozložitelného odpadu je vyčleněna na 

pozemku p.č. 91/1 (za tenisovým kurtem) v k.ú. Střezimíř. 

 
 
Třídění bioodpadu: 

Biodpad je likvidován dvěma způsoby. Kompostováním a štěpkováním. Proto je nutné 

předávat trávu samostatně, jelikož  se kompostuje a větve samostatně,  protože se 

štěpkují.  V případě, že budou tyto složky smíchané, nebude bioodpad na úložiště  

převzat. 

 

 
Co je vhodné ke kompostování: 

Ovocné a zeleninové odpady, kávové a čajové zbytky, mléčné produkty, posekaná tráva, 

listí, drnové řezy, větvičky, třísky, piliny, hobliny a kůra, trus hospodářských zvířat, 

podestýlka domácích hospodářských zvířat, popel ze dřeva, skořápky z ořechů, sláma. 

 

 
Co není vhodné ke kompostování: 

Kosti, odřezky masa, tuky, chemicky ošetřené materiály, rostliny napadené chorobami, 

slupky z tropického ovoce, pecky, popel z uhlí, cigaretové nedopalky, časopisy, 

oddenkový plevel, plasty, kovy, sklo, kameny. 

 

 
Co je vhodné  ke štěpkování: 

Veškerá dřevitá hmota, která nepodléhá rozkladu kompostováním, tzn. větve ze stromů 

a keřů. 

 

Je přísně zakázáno, pod pokutou, ukládat do prostor úložiště biologicky 

rozložitelného odpadu jiné druhy odpadů, které by mohly kompost znehodnotit ! 

Miloš Jelínek 

starosta obce Střezimíř 


